
 

 

UCHWAŁA NR L/1775/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 maja 2014 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 260, 843, 1446 i 1543) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu: 

1) o którym mowa w § 1 pkt 1: 

a) za zajęcie jezdni: 

- do 20% szerokości – 3,00 zł, 

- powyżej 20% do 50% szerokości – 4,00 zł, 

- powyżej 50 % szerokości – 8,00 zł, 

b) za zajęcie chodnika, torowiska, drogi rowerowej, zatoki - 2,00 zł, 

c) za zajęcie pobocza, innych elementów pasa drogowego – 1,00 zł; 

2) o którym mowa w § 1 pkt 3: 

a) obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego – 0,50 zł, 

b) reklam – 1,50 zł. 

§ 3. Ustala się roczną stawkę opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia, o którym mowa w § 1 pkt 2 w wysokości 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 czerwca 2014 r.

Poz. 2913



§ 4. Ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1  

pkt 4, w wysokości 50% stawek określonych w §2 pkt 1 lit. a-c. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Do spraw wszczętych i niezakończonych w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje  

się przepisy dotychczasowe. 

§ 7. Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich oraz stawek opłat czynszu najmu lub dzierżawy pasa 

drogowego, obiektów i pomieszczeń będących w zarządzie Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 47, poz. 888 i Nr 221, poz. 3424 oraz z 2006 r. Nr 41, poz. 604). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

G. Malczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2913


		2014-06-30T11:35:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




